dan menyimpulkan data untuk memecahkan masalah (Sari & Asmendri, 2020, p. 44).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqiyuddin Ahmad bin Abdul Hali lahir di kota

Harran pada tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awwal 661 H) (Yanti, n.d.). Ia berasal

ulama besar Mazhab Hambali dan penulis sejumlah buku. Berkat kecerdasan dan

kejeniusannya, Ibnu Taimiyah yang masih berusia sangat muda telah mampu menamatkan

sejumlah mata pelajaran, seperti tafsir, hadis, fiqih, matematika, dan filsafat serta berhasil

dan tekun, ia semua memenuhi persyaratan, yang membuat orang luar biasa (Siregar et al.,

2024).

Selama dalam tahanan, Ibnu Taimiyah tidak pernah berhenti untuk menulis dan

mengajar (Anita, 2019). Ibnu Taimiyah bahkan tetap menulis dengan batu arang bahkan

ketika hak menulisnya dicabut. Pada tanggal 26 September 1328 M (20 Dzul Qaidah 728 H),

Ibnu Taimiyah meninggal dunia di penjara setelah mendapatkan perawatan yang kejam

selama lima bulan. Pada usia yang sangat muda, Ibnu Taimiyah belajar yurisprudensi (fiqh),

hadis nabi, tafsir al-Qur'an, matematika, dan filsafat.

Konsep Negara dan Kepemimpinan Ibnu Taimiyah